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 نرخ رشد 
نقدینگی از 

42.8 درصد 
مهرماه ۱4۰۰ 

با حدود 
۱5 درصد 

کاهش، در 
پایان تیرماه 

۱4۰2 به 27.5 
درصد رسیده 

که سطوح 
ماهانه آن 

نیز همچنان 
نزولی است

 
معاون اقتصادی بانک مرکزی با تأکید 
بر اینکه رشد اقتصادی کشورمان طی 2 
سال گذشته به طور متوسط 4.2 درصد  
و این رقم در چهارسال منتهی به 1400 
معادل 6 دهم درصد بوده است گفت: 
بر این اساس، رشد اقتصادی کشور در 
دولت سیزدهم 7 برابر دولت گذشته 

است. بوده 
 محمد شیریجیان تصریح کرد: از منظر 
اقتصادی و دیدگاه اقتصاددانان، اگر 
رشد سالانه اقتصادی کشوری طی 2 
سال متوالی بالای 3 درصد باشد آن 
کشور از شرایط رکود اقتصادی خارج 

شده است.
 معاون اقتصادی بانک مرکزی همچنین 
با تأکید بر اینکه بر اساس برنامه 
کنترل نقدینگی بانک مرکزی طی 
2سال و نیم گذشته، رشد نقدینگی 
به مقادیر هدف گذاری شده نزدیک 
شده است گفت: نرخ رشد نقدینگی 
از 42.8 درصد مهرماه 1400 با حدود 15 
درصد کاهش، در پایان تیرماه 1402 به 
27.5 درصد رسیده که سطوح ماهانه 
آن نیز همچنان نزولی است.  وی افزود: 
معدود دوره هایی بوده است که بانک 
مرکزی سیاست خود را مشخص و برای 
عموم تبیین کرده باشد. در دولت 
سیزدهم و مدیریت جدید بانک مرکزی، 
این بانک سیاست اقتصادی خود را 
مشخص و به اطاع صاحب نظران 

رساند و به کمک آنها تکمیل کرد.
 معاون اقتصادی بانک مرکزی گفت: 
سیاست بانک مرکزی سیاست تثبیت 
اقتصادی است و به عنوان سیاست 
متعارف در مدیریت اقتصاد کان است 
و دلیل انتخاب این سیاست این است 
که در شرایطی که متغیرهای اقتصادی 
نان  حکمرا دارد  زیادی  تاطم های 

اقتصادی و مقام سیاست گذار پولی 
سیاستی را اتخاذ می کند که این متغیرها 
را به ثبات برساند؛ به ثبات رساندن 
متغیرها موجب می شود بنگاه ها و 
فعالان اقتصادی نسبت به وضعیت 
پیش بینی پذیری داشته  اقتصادی 
باشند.  وی اظهارداشت: با توجه به 
اینکه طی این سال ها متغیرهای کان 
اقتصادی تاطم داشتند مثاً متوسط 
رشد نرخ دلار در بازار غیررسمی طی 
چهار، پنج سال اخیر 61 درصد بوده در 
دهه 80 این رقم برابر 2.7 درصد بوده 
است، متوسط رشد نقدینگی در 4 سال 
اخیر 33 درصد بود در حالی که این رقم 
در دهه های گذشته کمتر بوده است.
 شیریجیان افزود: در مورد نرخ تورم 
نیز متوسط تورم در دهه 80 برابر 14.7 
درصد بوده اما الان 44 درصد است و 
این بیانگر این است که متغیرها در این 
سال ها تاطم های زیادی دارند بنابراین 
سیاست تثبیت اقتصادی انتخاب شد.  
وی توضیح داد: یکی از الزامات سیاست 
تثبیت اقتصادی کنترل و مدیریت 
نقدینگی و ارتقای ارزش افزایی نقدینگی 
در اقتصاد کشور است، متغیری که 
تورم  بر  در میان مدت و بلندمدت 
اثرگذار است نقدینگی است که رشد 
آن تناسبی با رشد واقعی اقتصاد ندارد 
و منجر به تقاضای کاذب و تورم می شود.  
معاون اقتصادی بانک مرکزی تأکید 
کرد: یکی از الزامات سیاست تثبیت 
اقتصادی تنظیم گری و مدیریت بازار ارز 
است تا بازار ارز را تنظیم و به سمت بازار 
واقعی نزدیک کنیم تا تسویه براساس 
مقررات باشد نه قیمت گذاری کاذب.   
شیریجیان اضافه کرد: مؤلفه سوم 
بانک مرکزی برای تثبیت اقتصادی 
تقویت نظارت و اصاح نظام بانکی و 
اصاح انواع ناترازی بانک ها و مؤسسات 

اعتباری است.
وی بیان کرد: مؤلفه چهارم بانک مرکزی 
برای تثبیت اقتصادی تنظیم مناسبات 

مالی میان دولت و سیستم بانکی است 
و مؤلفه پنجم بهبود انتظارات و گفتمان 
عمومی است و اینکه سیاست های 
بانک مرکزی برای مردم تبیین شود به 
بهبود انتظارات کمک می کند.  معاون 
اقتصادی بانک مرکزی تأکید کرد: روح 
حاکم بر سیاست تثبیت اقتصادی، 
تقویت نظارت و تنظیم گری در بازار پول 
و ارز و تقویت اعتبار بانک مرکزی است.

وی درباره اقدامات بانک مرکزی برای 
کنترل ترازنامه بانک ها، گفت: یکی 
از سیاست های جدی کنترل نقدینگی 
بانک مرکزی، کنترل مقداری ترازنامه 
بانک ها است و اثربخشی آن موجب 
شده رشد نقدینگی از 48.2 به 27.5 

درصد برسد.
 شیریجیان اظهارداشت: یکی از عواملی 
که منجر به رشد نقدینگی بدون 
پشتوانه می شود رشد سمت راست 
ترازنامه بانک ها است از جنس دارایی 
بی کیفیتی که جریان محو نقدینگی 

ندارد.
 

محدودیت پرداخت تسهیلات برای 
بانک های ناتراز

 وی گفت: بانک مرکزی با توجه به 
بانکی  نظام  سامت  شاخص های 
سقف رشد ترازنامه ای را برای هر بانک 
مشخص کرد و تقریباً اغلب بانک ها 
رعایت کردند و چهار تا پنج بانک 
رعایت نکرد که البته این به صورت 
دوره ای است و بانک مرکزی به صورت 
ماهیانه وضعیت سقف کنترل ترازنامه را 
مشخص می کند و ارزیابی می شود و اگر 
تخلفی صورت بگیرد از طریق جریمه 
سپرده قانونی اعمال قانون می کنیم و 
اگر به حد مشخص تعریف شده رسید 
سیاست اصاح می شود و این وضعیت 

به صورت دوره ای است. 
 معاون اقتصادی بانک مرکزی ادامه 
داد: در گذشته برای هر بانک عدد 
مشخصی به عنوان تراز بانکی اعام 

می شد که درست نبود. با توجه به 
کیفیت نقدپذیری بانک ها آنالیز کردیم 
و سقف را برای هر بانک مشخص کردیم 
و اگر بانکی رعایت نکند ابزارهایی 
برای کنترل بیان می کنیم مثل معرفی 
مدیرعامل به هیأت انتظامی بانک ها، 
محدودیت در سامانه سمات برای 
پرداخت تسهیات و محدودیت جدی 
برای پرداخت تسهیات به اشخاص 

. تبط مر
 وی اظهارداشت: بانک هایی که ناترازی 
نقدینگی و اضافه برداشت دارند و وارد 
فرایند اصاح شدند با اعمال ممنوعیت 
برای پرداخت تسهیات و پذیرش 

 رشد اقتصادی دولت رئیسی
7 برابر دولت دوازدهم

گزارش

تعهدات شرکت های تابعه و اشخاص 
مرتبط مواجه می شوند. شیریجیان 
گفت: اغلب بانک ها و مؤسسات 
اعتباری که ناترازی نقدینگی دارند، 
عمدتاً این ناترازی از جنس ناترازی 
ترازنامه ای نیست بلکه بانک ها دارایی 

منجمد دارند و ورشکسته نیستند.
 

مدیریت حساب واحد خزانه 
سیاست کنترل نقدینگی

 وی ادامه داد: یکی از سیاست های 
بانک مرکزی برای کنترل نقدینگی 
که با کمک دولت انجام شد مدیریت 
حساب واحد خزانه است. از سه هزار 

دستگاه سال 13۹۹ هم اکنون 3800 
دستگاه و حدود 21 هزار و 700 حساب 
نزد بانک مرکزی متمرکز شده است.

 
تحقق تورم ۳۰ درصد در سال 

گذشته
انتظار  اینکه  بیان  با   شیریجیان 
داریم تورم نقطه به نقطه به کانال 
30درصد برسد، گفت: در عین حال 
که کنترل نقدینگی داشتیم در سال 
1401 هدفگذاری 30 درصد بود و به 
31.1 درصد رسیدیم در همین سال رشد 
تسهیات 45.3 درصد بود و رشد مانده 

تسهیات 37.4 درصد بوده است.

هرچه به ایام انتخابات مجلس شورای 
اسامی نزدیک می شویم، گویا برخی 
چهره هایی که سال ها سکاندار مناصب 
مختلف در دولت روحانی بوده اند فعال تر 
می شوند تا نقشی در انتخابات سال  جاری 
ایفا کنند؛ گویی این افراد روی ویژگی 
فراموشی ذهن مردم حساب ویژه ای 
باز کرده اند و تصور می کنند مواضع و 
عملکردشان که در طول 8 سال دولت 
روحانی به ثبت رسیده، فراموش شده 

. ست ا
یکی از این چهره ها محمدباقر نوبخت 
است که در طول هفته های اخیر در فضای 
توئیتری خود فعال بوده و اظهاراتی راجع 
به موضوعات مختلف بیان کرده که یادآور 
خاف گویی های وی در دوران ریاستش 
بر سازمان برنامه و بودجه دولت روحانی 
است. وی در روزهای اول فعالیت مجدد 
خود در فضای مجازی، گزاره هایی پیرامون 
میزان انتشار اوراق در دولت سیزدهم بیان 
کرد و مقایسه ای میان حجم انتشار اوراق در 
دولت سیزدهم و دولت روحانی انجام داد 
که تعجب بسیاری از کارشناسان اقتصادی 
را نسبت به این شیوه مقایسه برانگیخت.
 محمدباقر نوبخت، رئیس سازمان برنامه و 
بودجه دولت روحانی در حالی تاش کرد 
دولت سیزدهم را رکورددار فروش اوراق 
بدهی معرفی کند که طبق آمارها، ارزش 
حقیقی اوراق منتشر شده در سال ۹۹ معادل 
67.7 همت )هزار میلیارد تومان( و در سال 
1401 معادل 34.1 همت بوده؛ به بیان دیگر 
دولت سیزدهم در سال 1401 معادل نصف 
سال ۹۹ اوراق مالی منتشر کرده است. 
نوبخت در تازه ترین خاف گویی خود 
مطلبی در خصوص رشد اقتصادی گزیده ای 
از سال های دولت روحانی منتشر نموده 
که گویی فراموش کرده در دولت روحانی 
میانگین رشد اقتصادی نزدیک به صفر 

درصد بوده است.
البته اشتباهات آماری نوبخت تنها به 
توئیت های اخیرش معطوف نمی شود 
و گاف های آماری رئیس سازمان برنامه 

و بودجه دولت روحانی بارها در دوره 
مسئولیتش هم تکرار شده بود.

نوبخت در دوره مسئولیت خود اظهارات 
عجیبی نیز داشته است. به عنوان مثال 
محمد باقر نوبخت سال ۹6 در گردهمایی 
دانشجویان و جوانان حزب اعتدال و توسعه 
با بیان اینکه رئیس جمهور در جلسه 
امروزش با وی، تأکید کرده که درباره 
افزایش نرخ ارز بسیار نگران است، گفته 
بود: آقای روحانی اصاً و به هیچ عنوان 
افزایش نرخ ارز را برنمی تابد و از افزایش آن 
بسیار مکدر است. این اظهار تکدر روحانی 
از زبان نوبخت، زمانی است که در سال بعد 
نرخ ارز با جهش روبه رو شد و دولت در 
کنترل نرخ ارز ناتوان و عملکرد ضعیف تیم 
اقتصادی دولت روحانی کاماً نمایان بود.
خاف گویی های  از  دیگری  نمونه  یا 
نوبخت به موضوع افزایش قیمت بنزین 
بازمی گردد. زمانی که دولت در تدارک 
افزایش قیمت بنزین بود، دفتر سخنگوی 
دولت با انتشار اطاعیه ای اعام کرد: 
اظهارات منتسب به نوبخت، رئیس 
سازمان برنامه و بودجه درباره قیمت 
بنزین در کمیسیون تلفیق مجلس صحت 
ندارد. یا نوبخت در اظهارات دیگری در سال 
۹7 بیان کرده بود: در لایحه بودجه سال 
٩٨ قیمت بنزین ١٠٠٠ تومان دیده شده و 
برنامه ای برای افزایش قیمت حامل های 
انرژی نداریم. در حالی که مردم مشاهده 
کردند در آبان ۹8 دولت به یکباره قیمت 
بنزین را افزایش داد و نوبخت خاف تصمیم 

دولت را به مردم اعام کرده بود.

 دستاوردسازی نوبخت با شکنجه آمار
 رئیس سازمان برنامه و بودجه در دولت 
روحانی با استناد گزینشی به آمارهای 
بانک مرکزی از رشد اقتصادی سعی در 
نشان دادن رشد اقتصادی مناسب در آن 
دوره داشته در حالی که آمارهای رسمی 
بانک مرکزی نشان می دهد متوسط رشد 
اقتصادی سالانه دولت روحانی در دوره 
8 ساله حدود یک درصد و در دوره 4 سال 

دوم فقط 5 صدم درصد بوده است.
 به گزارش فارس، با توجه به نزدیک 
شدن انتخابات مجلس شورای اسامی، 

شاهد شکل گیری موج جدیدی از تحرکات 
رسانه ای مدیران دولت های یازدهم و 

دوازدهم هستیم.
 محمدباقر نوبخت، به عنوان ریاست 
سازمان برنامه و بودجه دولت سابق، 
یکی از آن داوطلبانی است که برای جلب 
نظر افکار عمومی، به هر روشی متوسل 
می شود تا عملکرد 8 ساله دولت روحانی 
را مناسب و به نقد عملکرد دولت سیزدهم 
بپردازد. اولین قدم نوبخت در این زمینه، 
انتشار توئیتی درباره میزان انتشار اوراق 
بدهی در دولت سیزدهم و مقایسه آن با 

دولت روحانی بود.

 این توئیت با واکنش کارشناسان مواجه 
شد. کارشناسان اقتصادی شیوه نوبخت 
در مقایسه آمار و ارقام را تعجب برانگیز 
خوانده بودند؛ حتی یکی از معروف ترین 
کارشناسان اقتصادی کشور، ایراداتی به 
مدرک تحصیلی رئیس اسبق سازمان برنامه 

و بودجه وارد کرد.
 

اما نوبخت در توئیت خود دچار چه 
اشتباهی شد؟

 در کمال تعجب، محمدباقر نوبخت که 
زمانی سکان سازمان برنامه و بودجه را در 
دست داشت، برای مقایسه انتشار اوراق 

بدهی، از ارزش اسمی آنها استفاده کرده 
بود. در واقع وی به صورت کاماً ابتدایی، 
اعداد را با یکدیگر جمع زده و آنها را با 
عملکرد دولت سیزدهم مقایسه کرده بود. 
در صورتی که اولین آموزه دانشجویان رشته 
اقتصاد این است که برای مقایسه متغیرها 
در طول زمان، نباید از ارزش اسمی آنها 

استفاده کرد.
 همان طور که ارزش 1000 تومان در سال 
13۹۹ با ارزش 1000 تومان در سال 1401 برابر 
نیست، ارزش ریالی اوراق منتشر شده 
در طول چند سال نیز به روش ابتدایی 
یعنی صرفاً مقایسه کمی دو عدد، قابل 
قیاس نیست. برای مقایسه این متغیرها، از 
شاخص ها و نسبت هایی استفاده می شود 
که مهم ترین آنها »نسبت اوراق بدهی 
به GDP« و »تعدیل ارزش ریالی اوراق با 

شاخص های قیمت« است.
 اما حتی اگر به صورت اسمی هم آمار 
فروش اوراق بدهی دولت قبل و دولت 
فعلی را مقایسه می کردیم، باز هم به ضوح 
مشخص بود که فروش اوراق بدهی دولت 
سیزدهم بسیار کمتر از دولت قبل بوده 
است و عاوه بر آن ، رشد فروش اوراق 
بدهی که در دولت تدبیر و امید روندی 
بشدت صعودی داشت، کاهش قابل 
توجهی پیدا کرده است. جالب اینکه 
بخش عمده اوراقی که دولت سیزدهم 
منتشر کرد بابت بازپرداخت اصل و سود 
اوراقی بوده که در دولت دوازدهم منتشر 
شده بود.  بر اساس نمودارهای بالا اگر 
میزان اسمی اوراق منتشر شده در سال 1401 
را به قیمت های پایه سال ۹5 تعدیل کنیم، 
دولت معادل 34 هزار میلیارد تومان اوراق 

فروخته است.
 در صورتی که بر اساس همان قیمت پایه، 
سال 13۹۹ معادل 67 هزار و 700 میلیارد 
تومان اوراق توسط دولت دوازدهم چاپ 
شده است. به عبارت دیگر دولت دوازدهم 
در سال 13۹۹ معادل 2 برابر سال 1401 اوراق 

چاپ کرده است.
 GDP همچنین بر اساس نسبت اوراق به 
نیز در تمام سال های دولت دوازدهم 
نسبت مذکور افزایشی بوده و در سال 
13۹۹ به قله تاریخی خودش یعنی 5 درصد 

رسیده است.
  اما این نسبت پس از پایان دولت دوازدهم 
روند کاهشی خود را در دولت جدید آغاز 
کرد و در سال 1401 به عدد 2.1 درصد رسید.  
البته تنها اشتباه نوبخت، شیوه مقایسه 
عملکرد دولت ها در فروش اوراق نبود. او 
حتی در جمع و تفریق ارزش ریالی اوراق 
نیز دچار اشتباه شده بود و ادعا کرد که 
دولت سیزدهم از کل عملکرد دولت های 
یازدهم و دوازدهم، اوراق بیشتری)از لحاظ 
ارزش ریالی( فروخته است.  با توجه به 
گزارش خزانه داری کل کشور، مجموع اوراق 
مالی منتشر شده در دولت های یازدهم 

و دوازدهم معادل 534 هزار و 30۹ میلیارد 
تومان بوده است. این در حالی است 
که این عدد در دولت سیزدهم از ابتدای 
شهریور 1400 تا ابتدای مرداد امسال تنها 
300 هزار میلیارد تومان است. بنابراین 
حتی نوبخت در جمع و تفریق ساده خود 

نیز دچار اشتباه شده است.
 

رشد اقتصادی  صفر درصد دولت 
روحانی

 اما این اشتباه فاحش نوبخت به توئیت 
اول خاصه نشد. وی روز دوشنبه)30مرداد( 
در یک موضعگیری جدید، به بهانه سخنان 
رئیس جمهور در دیدار با مراجع تقلید 
تاش کرد با ارائه آمار دستچین شده! 
مخاطبان را درباره عملکرد دولت روحانی 

دچار خطا کند.
 رئیس جمهور در دیدار مراجع گفته بود 
ما دولت را در شرایطی تحویل گرفتیم که 
رشد اقتصادی نزدیک به صفر درصد بود؛ 
به همین دلیل نوبخت در اقدامی عجیب، 
رشدهای منفی اقتصادی را نادیده گرفت و 
با سردست گرفتن رشدهای مثبت وانمود 
کرد سرجمع رشد اقتصادی در دولت 
روحانی مثبت بوده است، در صورتی که 
قضاوت در مورد عملکرد هر دولتی صرفاً 
معطوف به سال های مثبت یا حتی منفی 
نیست، بلکه باید میانگین عملکرد مد 
نظر قرار بگیرد. نمی توان با آمار فصل 
پایانی دولت یا سال پایانی نتیجه گرفت 
که عملکرد در زمینه رشد اقتصادی خوب 
بوده است. آنچه روند را مشخص می کند، 
عملکرد یک دوره 8 ساله است. این اقدام 
نوبخت را می توان یکی از مصادیق شکنجه 

آماری دانست.
 آمار دستچین نوبخت از رشد اقتصادی در 
حالی است که براساس گزارش رسمی و 
آمارهای نهایی شده بانک مرکزی، میانگین 
رشد اقتصادی در 8 سال دولت های یازدهم 
و دوازدهم حدود یک درصد و در چهارسال 
دولت دوازدهم، 0.05 درصد بوده است؛ 
یعنی همان صفری که رئیس جمهور به 

آن اشاره کرده بود.
 عجیب است که نوبخت باوجود اینکه بارها 
دهه ۹0 به عنوان دهه از دست رفته اقتصاد 
ایران یاد شده و اذعان شده رشد اقتصادی 
سالانه در این دوره بسیار اندک و نزدیک به 
صفر بوده است، به استناد برخی سال ها، 
سعی در تغییر نتیجه  عملکرد اقتصادی 

دولت مطبوع خود داشته است.
 به نظر می رسد با نزدیک شدن به 
انتخابات مجلس، کاندیداها به هر 
ترفندی متوسل می شوند تا توجه افکار 
عمومی را از عملکرد دهه ۹0 که از سوی 
رهبر انقاب به عنوان دهه از دست رفته 
اقتصاد ایران معرفی شده، منحرف کنند؛ 
خواه با »دستچین کردن« آمار رسمی، خواه 
با نادیده گرفتن اصول اولیه علم اقتصاد!

رئیس سازمان 
برنامه و 

بودجه در 
دولت روحانی 

با استناد 
گزینشی به 

آمارهای بانک 
مرکزی از رشد 

اقتصادی 
سعی در نشان 

دادن رشد 
اقتصادی 

مناسب در آن 
دوره داشته 

در حالی 
که آمارهای 

رسمی بانک 
مرکزی نشان 

می دهد 
متوسط رشد 

اقتصادی 
سالانه دولت 

روحانی در 
دوره 8 ساله 

حدود یک 
درصد و در 

دوره 4 سال 
دوم فقط 

5 صدم درصد 
بوده است

گزارش»ایران«ازمواضعرئیسسازمانبرنامهوبودجهدولتروحانیکهبهدورازواقعیتبودهاند

نوبخت و آمارهای اشتباه!
ارائه ناقص آمار رشد اقتصادی و تحلیل اشتباه در میزان انتشار اوراق از جمله 

خلاف گویی های تازه محمدباقر نوبخت بوده است

آمار

مبارزهباپولشویی
منجربهرونقتولیدو
اشتغالزاییمیشود

مدیرعامل بانک رفاه کارگران 
گفت: مبارزه با پولشویی و 
تأمین مالی تروریسم همواره 
مورد تأکید مقام معظم رهبری 
ر  د و  ه  د بو  ) لی لعا ظله ا مد (
دولت مردمی سیزدهم اقدامات 
اثربخشی در این راستا صورت 

است. گرفته 
به گزارش روابط عمومی بانک 
رفاه کارگران، اسماعیل لله گانی 
با بیان این مطلب در جمع 
خبرنگاران در حاشیه همایش 
ملی مبارزه با پولشویی و تأمین 
مالی تروریسم  افزود: موضوع 
د  قتصا ا ه  ز حو ی  ز لم سا سا
از طریق مبارزه با پولشویی 
و تأمین مالی تروریسم یکی 
از مهم ترین موضوعات کان 
این حوزه است و این مهم در 
نهایت منجر به رونق تولید 
و اشتغالزایی می شود. بدون 
شک هرچه اقتصاد کشور در 
بخش های مختلف به سمت 
پیدا کند  سالم سازی سوق 
ضمن رونق اقتصادی و کاهش 
تورم، از سوداگری جلوگیری 

می کند.
به گفته وی، پولشویی که عموماً 
از سوی شرکت های صوری و 
فعالیت های سوداگرانه صورت 
روی  مخربی  تأثیر  می گیرد، 
ی  د قتصا ا لد  مو ی  بخش ها
گذاشته و منجر به رکود تولید 
و افزایش نرخ بیکاری می شود.

مدیرعامل بانک رفاه کارگران، 
قاچاق کالا و ارز را به عنوان 
یکی از نتایج مخرب پولشویی 
توصیف کرد و گفت: این پدیده 
شوم، نوسانات و تاطم های 
ی  ید شد ر  بسیا ی  د قتصا ا
نهایت  در  و  دارد  همراه  به 
تولیدکنندگان و مصرف کنندگان 
ر  متضر ن  آ ز  ا که  هستند 

 . ند می شو
رفاه  بانک  اقدامات  به  وی 
کارگران در راستای مبارزه با 
پولشویی و تأمین مالی تروریسم 
اشاره کرد و گفت: بانک رفاه 
همواره سعی کرده است تا 
به سهم خود در این راستا 
اقدامات لازم را داشته باشد و 
این اقدامات در سال های اخیر 
به صورت گسترده تر و منسجم تر 
از گذشته تداوم داشته است.

لله گانی تصریح کرد: ارتقای 
ساختار سازمانی این حوزه و قرار 
دادن آن تحت نظارت مستقیم 
مدیرعامل بانک و افزایش سطح 
اختیارات همکاران فعال در این 
بخش و ...، از جمله اقدامات 
زیرساختی بانک رفاه کارگران 
به منظور توسعه اقدامات در 
راستای تحقق اهداف مورد نظر 
در بخش مبارزه با پولشویی 
و تأمین مالی تروریسم بوده 

 . ست ا
وی افزود: همچنین با جذب 
و  نیاز  مورد  انسانی  نیروی 
و  امکانات نرم افزاری  تأمین 
سخت افزاری برای حوزه مبارزه 
مالی  تأمین  و  پولشویی  با 
تروریسم بانک رفاه کارگران، 
سعی شده است تا بستر توسعه 
اقدامات در این بخش بیش از 

پیش فراهم شود. 
مدیرعامل بانک رفاه کارگران 
با اشاره به ارتباط سازنده حوزه 
مبارزه با پولشویی و تأمین مالی 
تروریسم این بانک با مراجع 
بالادستی، خاطرنشان ساخت: 
ارتباط اثربخش این حوزه با 
این مراجع در وزارتخانه های 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی و 
امور اقتصادی و دارایی، بانک 
مرکزی و... باعث شده است تا 
اقدامات در این بخش با رویکرد 
پیشگیرانه و به صورت کاماً 
قانونمند و کارشناسی اجرایی 
اثربخشی بیشتری  از  و  شود 

برخوردار باشد. 
وی در پایان ابراز امیدواری کرد 
که تاش های شبکه بانکی از 
جمله بانک رفاه کارگران در 
راستای مبارزه با پولشویی و 
تأمین مالی تروریسم، منجر به 
سالم سازی بیش از پیش حوزه 

اقتصادی کشور شود.

بنگاه


